



F.No. 19-02/CSU/Acd./Ayurveda Gurukulam/2025/3382

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

Central Sanskrit University

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित/Established by an Act of Parliament)

56-57, इन्स्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली / 56-57, Institutional Area, Janakpuri

नई दिल्ली / New Delhi – 110058



दिनांक: 05.03.2026

अधिसूचना / Notification

विषय: आयुर्वेद गुरुकुलम् के लिए संबद्धता हेतु आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि के संबंध में।

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय द्वारा अधिसूचना क्रमांक F.No. F.No. 19-02/CSU/Acd./Ayurveda Gurukulam/2025/1606, दिनांक 03.02.2026 को जारी अधिसूचना के माध्यम से आयुर्वेद गुरुकुलम् पहल के अंतर्गत संस्थानों से संबद्धता हेतु आवेदन आमंत्रित किए गए थे। उस संदर्भ में यह सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक सत्र 2026–2027 के लिए आयुर्वेद गुरुकुलम् की संबद्धता हेतु आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि **15 अप्रैल 2026** निर्धारित की जाती है।

अतः इच्छुक संस्थानों से अनुरोध है कि वे विश्वविद्यालय के प्रचलित विनियमों एवं दिशा-निर्देशों के अनुसार निर्धारित प्रपत्र, आवश्यक दस्तावेजों एवं निर्धारित शुल्क सहित अपने आवेदन निर्धारित समयावधि के अंदर प्रस्तुत करें।

यह अधिसूचना सक्षम अधिकारी की स्वीकृति से जारी की जाती है।

Sub: Last date for submission of applications for Affiliation of Ayurveda Gurukulams – Reg.

With reference to the Notification issued by Central Sanskrit University vide F.No. F.No. 19-02/CSU/Acd./Ayurveda Gurukulam/2025/1606, dated 03.02.2026 regarding inviting applications for Affiliation of institutions under the Ayurveda Gurukulam initiative, it is hereby notified for the information of all concerned that the last date for submission of applications for the purpose of affiliation of Ayurveda Gurukulams for the Academic Session 2026–2027 shall be **15 April 2026**.

All interested institutions are requested to submit their applications along with the prescribed documents and fees as per the applicable regulations and guidelines of the University within the stipulated time.

This issues with the approval of the competent authority.

[प्रो. रा.गा. मुरली कृष्ण / Prof. R.G. Murali Krishna]
कुलसचिव (प्र.) / Registrar I/c

प्रतिलिपि सूचनार्थ/Copy to for information –

1. कुलपति कार्यालय, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
2. माननीय सचिव के निजी सचिव, उच्चशिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार, दिल्ली – 110001
3. माननीय सचिव के निजी सचिव, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, दिल्ली – 110001
4. माननीय सदस्य, कार्यकारी परिषद्, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, दिल्ली
5. समस्त अधिष्ठाता, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, दिल्ली
6. सभापति, भारतीय चिकित्सा पद्धति राष्ट्रीय आयोग, पंजाबी बाग, दिल्ली – 110026
7. अध्यक्ष, आयुर्वेद बोर्ड, भारतीय चिकित्सा पद्धति राष्ट्रीय आयोग, पंजाबी बाग, दिल्ली – 110026
8. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, नई दिल्ली – 110002
9. वित्त अधिकारी, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
10. परीक्षा नियन्त्रक, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
11. उप निदेशक (प्रशा.), केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
12. उप निदेशक (शै.), केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
13. परियोजना अधिकारी, विश्वविद्यालय वेबसाइट पर अधिसूचना अपलोड करने हेतु
14. निदेशक, समस्त परिसर एवं केन्द्र/सम्बद्ध विभाग/अनुभाग, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, दिल्ली
15. संबद्ध सचिका